11. And the children of Israel heard say, Behold, the children of Reuben, and the children of Gad, and the half-tribe of Manasseh, have built an altar over against the land of Canaan, in the borders of Jordan, at the passage of the children of Israel.

12. And when the children of Israel heard *of it*, the whole congregation of the children of Israel gathered themselves together at Shiloh, to go up to war against them.

13. And the children of Israel sent unto the children of Reuben, and to the children of Gad, and to the half-tribe of Manasseh, into the land of Gilead, Phinehas the son of Eleazar the priest,

14. And with him ten princes, of each chief house a prince, throughout all the tribes of Israel; and each one *was* a head of the house of their fathers among the thousands of Israel.

15. And they came unto the children of Reuben, and to the children of Gad, and to the half-tribe of Manasseh, unto the land of Gilead, and they spake with them, saying,

16. Thus saith the whole congregation of the Lord, What trespass *is* this that ye have committed against the God of Israel, to turn away this day from following the Lord, in that ye have builded you an altar, that ye might rebel this day against the Lord?

17. *Is* the iniquity of Peor too little for us, from which we are not

10. Devenerunt autem ad limites Jordanis qui erant in terra Chanaan, et ædificaverunt filii Ruben, et filii Gad, et dimidia tribus Manasse, ibi altare juxta Jordanem, altare magnum visu.

11. Audierunt autem filii Israel dici, Ecce ædificaverunt filii Ruben, et filii Gad, et dimidia tribus Manasse, altare e regione terræ Chanaan, in confinibus Jordanis in transitu filiorum Israel.

12. Audierunt, inquam, filii Israel, et convenerunt universus cœtus filiorum Israel in Silo, ut ascenderent contra eos ad pugnam.

13. Miserunt autem filii Israel ad filios Ruben, et ad filios Gad, et ad dimidiam tribum Manasse, ad terram Gilead, Phinees filium Eleazar sacerdotis.

14. Et decem principes cum eo, singulos principes per singulas domos avitas ex omnibus tribubus Israel: singuli namque principes familiarum patrum suorum erant in millibus Israel.

15. Venerunt ergo ad filios Ruben, et ad filios Gad, et ad dimidiam tribum Manasse, ad terram Gilead, loquutique sunt cum eis, dicendo,

16. Sic dicunt universus cœtus Jehovæ, Quæ est prævaricatio ista, qua prævaricati estis contra Deum Israel, ut avertamini hodie ne eatis post Jehovam ædificando vobis altare, ut rebelletis hodie contra Jehovam?

17. An parum nobis est cum iniquitate Peor, a qua nec dum sumus